Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Quadragesimanona p[rae]dicta p[rae]cepta ap[osto]lice reg[ul]e sub
[con]spe[n]dio, [et] breuiter recapitulat. Et ponit causas [et] rationes
q[ua]re criminosi [et] vitiosi non debe[n]t in ep[iscop]os ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

tra regulari fuerint ordinati: quoniam opus est mora temporis: et multa probatione indigent antequam tales debeat promoueri: ne elati in superbiā incidant in laqueum diaboli. Secūm est qd si quis post baptismā conuictus fuerit in duobus vel tribus rebus mortaliter peccatis, a promotione repellat: et qui contra predicta fecerit, ipse etiam deponatur.

¶ Necessitate siue et quacūq; causa cōtra regulam gesta, ita vt hoies ex vita gentiliū nup ad huc catechizati vel instructi, statim ad spūale baptismū uenissent: et continuo cū baptizati sunt, etiā ad epātum vel pbyterū, puecti sūt: recte igitur visum est decetero nihil tale fieri. nā et tpe opus est vt sit catechumenus: et post baptismā multa pbatōne indiget. euidēs namq; est aplicū pceptū dicens: Nō neophytum: ne forte elatus in superbiā in iudiciū incidat, et in laqueū diaboli. Si nō precedentē tpe aliquid peccatū admiserit: et cōuictus duobus vel tribus rebus fuerit: cessabit a clero qui hmoi est. Si quis nō propter hoc fecerit, tanq; contraria statutis sancti concilij gerens, et tās ipse precipitabitur de statu sui cleri.

¶ Neophyti vero hodie appellantur ppositum sacre religionis nouiter assumentes. **¶** Unde beatus Gregorius scribit Synagro episcopo, **¶** Quis dicitur neophytus et vnde sit.

Sicut neophytus dicebatur qd in initio scē fidei erat eruditione plantatus: sic modo neophytus habēdus est qui repente in religione habitū platurus, ad ambiēdos sacros ordines irrepserit. **¶** Ordinate ergo ad ordines

ascendendū est. nā casum appetit qui ad summū locū uelut ppositus gradibus abrupta querit ascēsum. Scimus autē qd edificati parietes non prius signoz pondus accipiūt, nisi a nouitatis suchuore siccentur: ne si ante pondera qd solidentur accipiant, cunctam simul ad terram fabricam deponant.

¶ Distinctio. xlii. **¶** Ce a quibus vitijs debeant esse immunes in episcopum sunt ordinandi, apparet. qd enim intercelsores p populo ad deum parant, necesse est vt ei gratiam beneuēdō mercantur. vnde Gregorius ait in pastoralī. **¶** Solicite fouendū est ne q placare posse irā dei credit, hanc ipse ex pprio reatu mereatur. cūcti em liquido nouimus quia cū is qui displicet ad intercedēdum mittit. irati animus ad deteriora puocat. Qui ergo desiderijs terrenis astrigitur, caueat ne districti irā iudicis grauius accendēs, dū loco delectat glie, fiat subditis auctoz ruine. Solerter ergo se quisq; metiatū, nec locum regiminis assumere deat si adhuc in se vitiiu damnablem regnat: ne is quem crimen depauat, pprium, in-